INDICAÇÃO Nº
1530
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros, para aquisição de materiais esportivos, a serem utilizados pela escolinha de futebol através do projeto “Bom de Escola Bom de Bola o Futuro Começa Aqui” no município de São José dos Campos- SP.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício do Presidente do Esporte Clube Oriente do município de São José dos Campos, Senhor Rui Ramiro, solicitando nosso apoio ao pleito da liberação de recursos financeiros para a compra de materiais esportivos, sendo: 30 (trinta) bolas de futebol de campo de nº 05 e 30 (trinta) de nº 04; 20 (vinte) bolas de futsal categoria 11, 20 (vinte) da categoria 13 e mais 20 (vinte) da categoria 15; 2 (dois) pares de redes de campo e 2 (dois) pares de redes de futsal.

A solicitação visa contemplar o projeto “Bom de Escola Bom de Bola o Futuro Começa Aqui”, implantado neste clube desde 2007, trabalhando com crianças de cinco a quinze anos.

Diante do pleiteado, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, tendo em vista o melhor de desenvolvimento destas crianças na prática do esporte.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1129690 260413 1312